33 1. Cor. 8, 6

27 cf. Iustinianus imp., Confessio fidei, PG 86, 993 sequ., ed. E. Schwartz, Abh. BAdW NF 18 (1939) 72–76  
38–40 cf. Gregorius Naz., Or. 39, 11, PG 36, 345 D 3–5

4 προαγέσθω ] παρ.....θω lac. R

9 εἰρημένην ] .....μένην lac. R

MARTINUS SANCTISSIMUS AC BEATISSIMUS EPISCOPUS SANCTAE DEI ECCLESIAE CATHOLICAE ATQUE APOSTOLICAE URBIS ROMAE DIXIT

Offeratur per eos quorum interest gestis huic sancto concilio ad subtiliorem examinationem Ecthesis ad nomen quondam Heraclii facta. 5

THEOFLACTUS PRIMICERIUS NOTARIORUM APOSTOLICAE SEDIS DIXIT

Denominatam Ecthesin iuxta uestram iussionem afferens prae manibus habeo. quid praecipitis? 10

MARTINUS SANCTISSIMUS AC BEATISSIMUS EPISCOPUS SANCTAE DEI ECCLESIAE CATHOLICAE ATQUE APOSTOLICAE URBIS ROMAE DIXIT

Ecthesis quondam Heraclii imperatoris suscipiatur et relegatur. 15

ET ACCIPIENS ANASTASIUS NOTARIUS REGIONARIUS APOSTOLICAE SEDIS DE GRECO IN LATINAM UOCAM TRANSLATAM RELEGIT IN HIS

EXPOSITIO ORTHODOXAE FIDAEI FACTA AB A DEO CONSERUANDO ET PISSIMO NOSTRO DOMINO MAGNO PRINCIPE HERACLIO PROPTER EMERSAM AB ALIQUIBUS ALTERCATIONEM PRO REQUISITIONE OPERATIONIS, CONSONANS IN OMNIBUS SANCTIS ET UNIERSALIBUS QUINQUE CONCILIIIS. QUAM CUM MULTA SATISFACTIONE ET GRATIA EXCIPERUNT PATRIARCHI(CIS) CUM SEDIBUS PRAESULES, ET GRATANTER EI CONSENSERUNT UTPOTE PACEM SANCTIS DEI EC- 25  
CLESIIIS INFERENTE 25

Credimus in patrem et filium et spiritum sanctum, trinitatem cumsubstantialem, unam deitatem siue naturam et essentiam uirtutemque et potestatem in tribus subsistentiis siue personis, cognoscentes uniuscuiusque subsistentiae familiaritatem, unitatem in trinitate et trinitatem in unitate, unitatem quidem secundum essentiae siue deitatis rationem, trinitatem 30  
autem secundum subsistentias siue personas. nec enim unam secundum essentiam confitentes a personarum differentia excedimus, neque autem trinitatem personarum confitentes unam denegamus deitatem. *unus deus pater, unus deus filius, unus deus spiritus sanctus*, unus haec tria deus in eodem et inmutabile deitatis ratione. nam personarum differentia deitatis siue essentiae non infert diuisionem. unam igitur confitemur deitatem, familia- 35  
ritates inconfusas seruantes et non in unam personam tribus nominibus nuncupatam adherentes haec tria secundum Sabellionem, neque aut in tres essentias unam deitatem diuidentes aut extraneantes a patris essentia filium aut spiritum sanctum secundum insaniam Arrii. „unum“ enim „est in tribus deitas“, ut dicit magnus Gregorius in theologia, „et tria unum, in quibus deitas siue, ut uerissime dicatur, quae deitas“. 40